晋江市教育局
	文件

晋教人〔2018〕42号

关于组织推荐晋江市第三期学校中青年管理干部培训班培训对象的通知
教育系统各单位：
为进一步加强教育系统学校管理干部培养，经研究，决定举办晋江市第三期学校中青年管理干部培训班。现将培训对象推荐工作的有关事项通知如下：

一、推荐单位
教育系统各单位（含中学、职校，市直小学、幼儿园、特教学校，各教委<育>办、西滨镇中心小学）。

二、资格条件
（一）培训对象应当具备《中小学校领导人员管理暂行办法》所规定的中小学校领导人员基本条件和基本资格：

1.政治素质高，思想进步，工作能力强，综合素质高，爱岗敬业，具有奉献精神和发展潜力，身体健康，精力充沛，能胜任繁重工作

2.具有大学本科及以上文化程度，同等条件下推荐具有研究生学历（硕士学位）者；

3.一般应具有相应的教师资格和已担任一级教师以上专业技术职务，其中幼儿园培训对象放宽到已担任二级教师以上专业技术职务；

4.一般应具有5年以上的教育教学工作经历，具有一定的教育教学管理经验；

5.年龄在45周岁以下（1973年5月1日以后出生），特别优秀的年龄可放宽；

6.具有三年及以上的中层任职经历（含纳入中层干部管理对象），或三年及以上的基层小学校级、基层幼儿园园级任职经历；

7.特别优秀、发展潜力大的合同教师也可推荐，资格条件可适当放宽。

（二）出现以下情况的，不得推荐为培训对象：

1．受到党纪政纪处分或诫勉、停职等组织处理的，仍在影响期内的；
2.配偶已移居国（境）外；或者没有配偶，子女均已移居国（境）外的；

3.近3年年度考核结果中有被确定为基本合格及以下等次的；
4.有跑官、拉票行为的；

5.上一年度负责的工作存在“一票否决”情形的，或考评排位后三名的；
6.其他不适应推荐为培训对象的情况。

（三）各单位应优先推荐符合以上条件且未参加过第一、第二期学校中青年管理干部培训班的2017年市委组织部、市教育局党组集中考核时确定的拟提任副校级干部人选考察对象、拟任校（园）级干部人选考察对象。

三、推荐名额

1.完（高）中校、职校可推荐2名；

2.独立初中校可推荐1-2名，其中学生数1500人以上的可推荐2名；

3.市直小学、特教学校可推荐1-2名，其中实验小学（含凤竹校区）、第二实小（含二校区）、第三实小、第五实小可推荐2名；

4.市直幼儿园可推荐1-2名，其中实验幼儿园、第三实验幼儿园可推荐2名；

5.基层公办小学数在10校以内的教委（育）办可推荐1名小学段的培训对象，10校及以上、25校以下的可推荐2名，25校及以上的以及陈埭、池店、安海、东石教委办可推荐3名；

6.有镇属公办幼儿园的教委（育）办可推荐1名幼儿园段的培训对象，有省级示范园的教委（育）办可推荐2名幼儿园段的培训对象；

7.子江中学、中远学校、季延初级中学各推荐1名培训对象；

8.西滨镇中心小学（海滨小学）可根据情况，择优推荐1名小学学段或幼儿园学段的培训对象。

若本单位第一、二期及此次推荐均无符合条件的中青年干部，则可以适当放宽年龄及任职年限推荐一名中青年干部培训对象。已参加过类似培训的，原则上不再参训。

四、工作要求

1.精心组织。各单位要高度重视，严格对照条件资格，认真做好推荐工作，让最优秀最有潜力的干部接受培训，发挥正确育人用人导向。推荐对象名单应在单位公示5个工作日；公示无异议后，将加盖公章的推荐表及推荐汇总表于2018年5月14日前送交市教育局人事科，同时发送到jjjygw@163.com。各单位人选条件把握不准的，应事先与市教育局人事科沟通（联系人：林友志，联系电话：85660287）。

2.严肃纪律。各单位领导班子要严格按照《晋江市教育系统基层单位领导班子重要事项集体议事决策制度》规定，召开党政班子会议集体研究，做好会议记录并签名确认，严禁以少数人意志代替集体决策。

3.强化培养。市教育局将根据实际需要，选派培训对象到中心工作、重点项目一线进行锻炼和到名校挂职锻炼、跟岗学习。各单位领导班子要增强培养锻炼干部的主动性，配合支持学员的培养锻炼工作，有意识为培养对象成长成才创造条件。在培训期内，培养对象要能无条件服从外派或市内挂职锻炼（已参加过挂职锻炼的免此项要求）；能参加短期脱产封闭培训，定期参加读书交流活动，每年开设一节公开课（由市教育局或教师进修学校组织）。

今后培养对象职务、岗位、学历等发生变化及受到表彰、处分等重大事项，应及时报告市教育局人事科。如发生违纪违规等事项，不宜继续作为培养对象的，应立即书面报告市教育局并附相关说明材料。

联系人：沈荣图，联系电话：85660294。

（主动公开）

附件：1.晋江市第三期学校中青年管理干部培训班培训对象推荐表

      2.晋江市第三期学校中青年管理干部培训班培训对象推荐汇总表

晋江市教育局
2018年4月26日

抄送：
晋江市教育局办公室             2018年4月26日印发

— 1 —